АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

 СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

	10.09.2020
	с.Староюрьево
	                      № 105

Об утверждении дорожной карты «Выявление, поддержка и развитие способностей у детей и молодежи, включая проведение школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
В целях реализации распоряжения администрации области от 14.11.2019 № 741-р «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2019 № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», во исполнение приказа управления образования и науки Тамбовской области от 31.08.2020 №2011 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых значений показателя «Уровень образования» в Тамбовской области, включенного в перечень показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту «Выявление, поддержка и развитие способностей у детей и молодежи, включая проведение школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела                                                                            Архипова Г.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу отдела образования администрации Староюрьевского района от  10.09.2020 № 105
ДОРОЖНАЯ КАРТА
Выявление, поддержка и развитие способностей у детей и молодежи, включая проведение школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

исполнители

	1.
	Обеспечение контроля за качественным ведением учета детей, подлежащих обучению по общеобразовательным программам начального, основного, среднего общего образования и профессионального образования
	постоянно
	Архипова Г.Н.

Попова Н.М.

Руководители ОО

	2.
	Обеспечение 100% охвата общеобразовательными программами начального, основного и среднего общего образования всех детей в возрасте от 15 до 19 лет
	постоянно
	Руководители ОО

	3
	Разработка и представление на согласование в управление образования и науки области предложений по созданию «предметных» школ по подготовке к участию в олимпиадах в структуре муниципальных центров по работе с одаренными детьми
	до 15.09.2020
	Поповой Н.М.

	4
	Разработка программ внеурочной деятельности по подготовке обучающихся к олимпиадам
	до 15.09.2020
	Руководители ОО

	5
	Обеспечение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	до 01.11.2020
	Руководители ОО

	6
	Увеличение числа участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников не менее чем в два раза
	до 01.10.2020
	Руководители ОО

	7
	Обеспечение проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	до 25.12.2020
	Поповой Н.М.

	8
	Увеличение числа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников не менее чем в два раза
	до 01.11.2020
	Поповой Н.М.

	9
	Участие членов предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в сессиях обучающих вебинаров
	до 18.09.2020
	Попова Н.М.

Руководители ОО

ИМЦ

	10
	Организация методического сопровождения, консультирования учителей и школьников по вопросам подготовки к участию в школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников
	сентябрь-декабрь 2020
	Попова Н.М.
ИМЦ

Руководители ОО

	11
	Взаимодействие с ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников образования» для организации повышение квалификации учителей, специалистов отдела образования, по работе с одаренными детьми по подготовке школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников
	в течение года
	Борискин С.А.

	12
	Обеспечение информационного сопровождения всероссийской олимпиады школьников, организация и проведение информационно-разъяснительной работы с общественностью, педагогами и участниками всероссийской олимпиады школьников
	в течение года
	Попова Н.М.

Руководители ОО

	13
	Награждение победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с целью стимулирования обучающихся
	январь 2021
	Попова Н.М.